
令和４年 7月 2日 

自治会員各位 

美しヶ丘自治会 

会長 上平 隆己 

 

第３３回美しヶ丘・スカイヒルズ夏まつり 

開催のお知らせ 
 

平素は、美しヶ丘自治会の活動に、ご理解ご協力をいただき厚く御礼申し上げます。 

さて、恒例となっていました「美しヶ丘夏まつり」ですが、２年前より美しヶ丘・スカイヒルズ両自治

会で「夏まつり担当会議」を立ち上げ、今年から「美しヶ丘・スカイヒルズ夏まつり」として開催する

運びとなりました。歴史を表す回数はそのままに、「子どもたちのふるさとづくり」のコンセプトは継

承してまいります。 

コロナ禍により、２年間開催することができませんでしたが、感染対策を万全に、手作りで心のふ

れ合う夏まつりにしたいと考えております。下記に夏まつり開催に至る経緯を掲載しておりますので、

ご覧ください。皆様のご来場を心よりお待ち申し上げます。 

 

記 

 

１． 開 催 日 時 ：  令和４年８月２７日（土） 午後５時 ～ 午後８時３０分 

２． 開 催 場 所 ：  畠田公園グラウンド 

              ※8月上旬に夏まつりパンフレットを配布します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

          

          

          

回覧は一声かけて早く回しましょう！ 

【夏まつり開催の経緯について】 
令和４年３月までのオミクロン株の急激な感染拡大により、４月の自治会役員会では「王寺町

盆踊り大会が中止になれば、夏まつりを中止にする」とお知らせしていました。 

ゴールデンウィーク以降の動向を見てみますと、様々な分野で感染対策を励行しながら、かつ

ての日常に近づけるような取り組みが始まってきています。 

今年の王寺町盆踊り大会は中止と決定されましたが、美しヶ丘・スカイヒルズ両自治会で検

討した結果、当夏まつりは、子どもの楽しみをメインに実施するもので、①アルコール類の販売中

止（今後の動向により変更あり）②適正なマスクの着用③長時間にわたる飲食の回避④イベン

ト時や模擬店で密を避ける工夫など、感染対策を周知徹底すれば、手作りで心のふれ合う夏ま

つりが実施できるとの結論に至りました。 

夏まつり実施にあたり、皆様のご理解とご協力を宜しくお願い申し上げます。 

 

回 覧 


